Energianalys/energideklaration per byggnad

Agarens namn: Brf Berget
Fastighetsbeteckning: Gustavsberg 1:12
Adress: Trallbanevéagen 2-16
Postort: Gustavsberg

Féretag som utfort energiutredningen: Acc Byggkonsult AB

Energiexpert: Jimmy Ostling

E-postadress: info@accbyggkonsult.se

Uppvéarmd area: 1295 m?
Uppvéarmning: Fjarrvarme
Normalarskorrigerad férbrukning: 265 800 kWh/ar
Byggnadens energiprestanda: 205,3 kWh/m? och ar
Referensférbrukning: 150 kWh/m?2 och ar
Energiklass : G
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Energistatus fore och efter atgarder
Nuvarande energibehov

Uppvéarmning (ej graddagskorrigerat) 195 427 kWh
Uppvarmning (graddagskorrigerat) 214 681 kWh
Varmvatten 24 120 kWh
Kyla

Fastighetsel 6 050 kWh

Nuvarande energibehov graddagskorrigera|244 851 kWh
Normalt energibehov 190 877 kWh

Fordelning energibehov
Verksamhetsel Kyla
0% 0%

Varmvatten Fastighetsel
10% 2%

Varme
88%

Nuvarande energibehov ar 53 974 kWh hégre dn normalt energibehov.

Energibehov
Normalt
Nuvarande
- - - -
0 50000 100000 150000 200000 250000
kWh/ar

Senaste arets inkopt energi till fastigheten exkl. hushallsel ar 237 152 kWh.
Inkopt energi minskar med 15 % om valda energieffektiviseringsatgarder genomfors.

Inkoépt el minskar med 6,2 % om solceller installeras.
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Ink6pt energi

Efter atgarder

Nulage

0 50000 100000 150000 200000 250000
kWh/ar

Kostnader visas inkl. moms.

Nuvarande arlig energikostnad exkl. hushallsel &r 228 214 kr.

Att genomféra de valda energieffektiviseringsatgarderna beréknas kosta 114 000 kr.

Energieffektiviseringsatgarderna aterbetalar sig pa 4 ar.

Kostnaderna minskar med 14 % om valda energieffektiviseringsatgarder genomfors.

Kostnaderna for elinkép minskar med 7,5 % om solceller installeras.

Kostnader

Efter atgarder

Nulage

0 50000 100000 150000 200000 250000

kr/ar

Nuvarande arliga koldioxidutsl&pp exkl. hushallsel 4 242 kg.
Koldioxidutslappen minskar med 14 %
om valda effektiviseringsatgarder genomfors.

Koldioxidutslappen minskar med 243,0 % om solceller installeras.

Koldioxidutslapp

Efter atgarder

Nulage

0 1000 2000 3000 4000 5000
kg/ar
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Byggnadens energiklass och energiprestanda

kWh/m® Energiklass

Energiklass
Fastighet Nybyggnad Efter genomférda Efter egen-
Gustavsberg 1:12 atgéarder producerad el

- 40

40 -60

60 - 80 c ‘<:::J

80-108 D

108 - 144 ;

144 - 188

= - | S

Energiklass
Energiprestanda i kWh/m?2 205,3 80,0 177,5 193,9
Byggnadens energiprestanda. Jamforelsevarden
Byggnadens energiprestanda 205
Referensférbrukning
Referensforbrukning undre intervallet
Referensférbrukning dvre intervallet
Nybyggnad
Om foreslagna atgarder genomfors
0 50 100 150 250
kWh/m2,ar
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Byggnadens energiprestanda normaliserat enligt BEN

Byggnadens energianvandning Enhet:kWh/ar

Kolumn

A

B

C

D

E

Métt/beréknad
energi inkl.
tappvarm-
vatten exkl.
fastighetsel

Métt/beréknad
energi exkl.
tappvarm-
vatten

Kolumn B
normalisering
inomhus-
temperatur

Kolumn C
normalisering
internlaster

Kolumn D inkl.
energi till
tappvarm-
vatten
normaliserat

Fjarrvédrme

231102

206 982

206 982

206 982

239 357

Eldningsolja

Naturgas

Ved

Pellets

Ovrigt biobrénsle

El (vattenburen)

El (direktverkande)

El (luftburen)

Markvarmepump (el)

Varmepump-franluft (el)

Varmepump-uteluft-uteluft (el)

Varmepump-uteluft/vatten (el)

[=l=l[=l[=l[=l[=l[=l (=]l [=]l[=](=1(=]

[=l=l[=l[=l[=l[=l[=l[=]l[=]l[=][=1[=]

=l =l[=l[=l[=l[=l[=l[=]l[=]l[=)[=l[=]

Varav energi till
tappvarmvatten ej
normaliserat

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2412

Varav energi
till tapp-
varmvatten
normaliserat

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
5

3237

Normalisering p.g.a. avvikelser i internlaster

Verksamhetsenergi 0|kWh/ar
uppmatt/beraknad

Verksamhetsenergi normal 0[kWh/ar
anvandning

Avvikelse uppmatt-normalt 0,0[kWh/m?
Avvikelse varmetillskott 0,0|kWh/m2
Foérandring varmetillskott O[kWh/ér

Byggnadens energiprestanda/primarenergital

Enhet Uppmatt/ Normaliserat |Priméarenergi
Beréknat

Normalarskorrigerad kWh/ar 257 545 265 800 269 430
férbrukning (Energindex)
Byggnadens energiprestanda |kWh/m? 198,9 205,3 208,1
primérenergital
varav el kWh/m? 4,7 4.7 7,5
Energiklass A-G G G G
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Foérklaringar till korrigeringar for normal anvandning

Korrigering normalisering
tappvarmvatten

Energianvandningen har korrigerats uppat med 8 255 kWh p.g.a.den
normala energianvandningen ar hdgre &n den uppskattade/beraknade
férbrukningen.

Korrigering normalisering
inomhustemperatur

Energianvandningen har inte korrigerats eftersom inomhustemperaturen
inte avviker mer &n 1 grad fran vad som ar normailt.

Korrigering normalisering
internlaster

Energianvandningen har inte korrigerats eftersom differensen mellan
uppmatt och normal hushallsenergi/verksamhetsenergi inte éverstiger 3
kWh/m2 och ar.
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Forklaringar innehall i rapporterna

Energistatus fore och efter atgarder innehéller inte resultat vid byte av uppvarmning.
Nuvarande energibehov graddagskorrigerat

Energibehovet &r beraknat utifran uppgifter om inkdpt energi. Avdrag har gjorts

for forluster vid produktion av varme och varmvatten i fastigheten. Antaganden om

om arsmedelverkningsgrader for olika varmesystem har anvants i berakningen.
Varmebehovet ar graddagskorrigerat med uppgifter om senaste kalenderarets graddagar
fér den matstation som ligger i narheten dér fastigheten ar belagen.

Varmebehovet ar graddagskorrigerat med uppgifter om senaste kalenderarets graddagar
fér den matstation som ligger i narheten dér fastigheten ar belagen.

Arligt energibehov skiljer sig fran arligt inkdp av energi. Orsaken ar att en del av energin gar forlorad i form av
varmestralning och rékgaser vid produktion av varme och varmvatten.

Normalt energibehov

Normalt energibehov ar beraknat utifran uppgifter om fastighetens planform, antal vaningar
areauppgifter, ventilationssystem samt U-varden fér yttervaggar, tak fénster etc.

U-vardena &r antingen valda med hansyn till husets byggnadsar eller valda fér aktuell byggnad
om t.ex. energieffektiviseringsatgarder redan har genomférts. Normalarets graddagar

for den matstation dar byggnaden &r beldgen har ockséa beaktats i berdkningen.

Jamfoérelse nuvarande och normalt energibehov

Ar energibehovet hdgre an normalt kan det bero pa att inomhustemperaturen ar hégre &n normalt, brister i isoleringen,

hég vattenférbrukning eller verksamheter som kraver mycket energi.

Energi till varmvatten

Berakning av energi till varmvatten grundas antingen pa uppgift om kallvattenférbrukningen
eller varmvattenférbrukningen om dessa uppgifter finns tillgangliga. | annat fall grundas
energi till varmvatten pa uppgift om genomsnittlig varmvattenférbrukning per lagenhet i
flerbostadshus och schablonberakning per kvadratmeter golvarea i lokaler.

Fastighetsel

Fastighetsel berdknas antingen utifran inmatade uppgifter eller schablonvarden per golvarea
for olika typer av lokaler. Fastighetsel avser el till t.ex. flaktar, pumpar, hissar,

belysning i trappuppgangar samt korridorer,avfrostning av hangrannor etc.

Verksamhetsel

Verksamhetsel berdknas antingen utifran inmatade uppgifter eller schablonvarden per golvarea
for olika typer av lokaler. Verksamhetsel i bostader avser el till t.ex. motorvarmare,
utomhusbelysning och gemensam tvattstuga. Verksamhetsel i lokaler &r den el som anvands
for verksamheten i lokaler. Exempel pa detta ar belysning, datorer, kopiatorer, TV, kyl-/frysdiskar,
maskiner samt andra apparater f6r verksamheten samt spis, kyl, frys, disk, tvatt

och andra hushéllsmaskiner etc.

Hushallsel

Hushallsel beréknas antingen utifran inmatade uppgifter eller genomsnittlig férbrukning

per lagenhet. Hushallsel anvands i bostader. Exempel pa detta ar elanvandning for

spis, kyl, frys, disk, tvatt och andra hushallsmaskiner samt belysning, datorer, TV

och annan hemelektronik.
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